
Clase:   EJECUTIVO SINGULAR 
Ejecutante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
PRADO- TOLIMA 

 

Prado - Tolima, quince (15) de marzo de dos mil veintiuno (2021) 
 
De conformidad a la constancia secretarial que antecede y en relación con las liquidaciones del 

crédito presentadas por la apoderada judicial de la parte ejecutante, se considera oportuno aprobar 

la correspondiente a la obligación No. 725066450088493 por cuanto la misma se ajusta a lo indicado 

en el mandamiento de pago. 

Respecto a las liquidaciones de las obligaciones No. 725066450088433 y 725066450088473 el 

despacho considera necesario modificarlas a pesar de no haber sido objetadas por la parte 

ejecutada, por cuanto al realizar el cálculo por el Despacho se obtuvo un resultado diferente en lo 

referente a los intereses remuneratorios y moratorios. 

En virtud de lo anterior la liquidación del crédito allegada dentro de este proceso ejecutivo singular 

que adelanta BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., SE APRUEBA en los siguientes términos: 

OBLIGACIÓN No. 725066450088433 

Interés corrientes 

 

MES CTE INT. EIA CAPITAL DIAS VALOR INTERÉS 

May./16 

1,71%        20,54  4.640.216,00 13 34.418 

Jun./16 1,71%        20,54  4.640.216,00 30 79.425 

Jul./16 1,78%        21,34  4.640.216,00 30 82.519 

Ago./16 1,78%        21,34  4.640.216,00 31 85.269 

Sep./16 1,78%        21,34  4.640.216,00 30 82.519 

Oct./16 1,83%        21,99  4.640.216,00 31 87.866 

Nov./16 1,83%        21,99  4.640.216,00 17 48.185 

 

TOTAL INTERESES REMUNERATORIOS  $ 500.200 

INTERESES MORATORIOS 

nov-16          21,99  4.640.216 2,75% 13  $       55.270,77  

dic-16          21,99  4.640.216 2,75% 31  $      131.799,54  

ene-17 22,34 4.640.216 2,79% 31  $      133.897,30  

feb-17 22,34 4.640.216 2,79% 28  $      120.939,50  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



mar-17 22,34 4.640.216 2,79% 31  $      133.897,30  

abr-17 22,33 4.640.216 2,79% 30  $      129.520,03  

may-17 22,33 4.640.216 2,79% 31  $      133.777,43  

jun-17 22,33 4.640.216 2,79% 30  $      129.462,03  

jul-17 21,98 4.640.216 2,75% 31  $      131.739,60  

ago-17 21,98 4.640.216 2,75% 31  $      131.739,60  

sep-17 21,98 4.640.216 2,75% 30  $      127.489,93  

oct-17 21,15 4.640.216 2,64% 31  $      126.764,90  

nov-17 21,15 4.640.216 2,64% 30  $      122.501,70  

dic-17 21,15 4.640.216 2,64% 31  $      126.585,09  

ene-18 20,69 4.640.216 2,59% 31  $      124.187,65  

feb-18 21,01 4.640.216 2,63% 28  $      113.901,84  

mar-18 20,68 4.640.216 2,59% 31  $      124.187,65  

abr-18 20,68 4.640.216 2,59% 30  $      120.181,59  

may-18 20,68 4.640.216 2,59% 31  $      124.187,65  

jun-18 20,28 4.640.216 2,54% 30  $      117.861,49  

jul-18 20,03 4.640.216 2,50% 30  $      116.005,40  

ago-18 19,94 4.640.216 2,49% 31  $      119.392,76  

sep-18 18,81 4.640.216 2,35% 30  $      109.045,08  

oct-18 19,63 4.640.216 2,45% 31  $      117.474,80  

nov-18 19,49 4.640.216 2,44% 30  $      113.221,27  

dic-18 19,40 4.640.216 2,43% 31  $      116.515,82  

ene-19 19,16 4.640.216 2,40% 31  $      115.077,36  

feb-19 19,70 4.640.216 2,46% 28  $      106.539,36  

mar-19 19,37 4.640.216 2,42% 31  $      116.036,33  

abr-19 19,32 4.640.216 2,42% 30  $      112.293,23  

may-19 19,34 4.640.216 2,42% 31  $      116.036,33  

jun-19 19,30 4.640.216 2,41% 30  $      111.829,21  

jul-19 19,28 4.640.216 2,41% 31  $      115.556,85  

ago-19 19,28 4.640.216 2,41% 31  $      115.556,85  

sep-19 19,32 4.640.216 2,42% 30  $      112.293,23  

oct-19 19,10 4.640.216 2,39% 31  $      114.597,87  

nov-19 19,03 4.640.216 2,38% 30  $      110.437,14  

dic-19 18,91 4.640.216 2,36% 31  $      113.159,40  

ene-20 18,77 4.640.216 2,35% 31  $      112.500,10  

feb-20 19,06 4.640.216 2,38% 29  $      106.868,04  

mar-20 18,95 4.640.216 2,37% 31  $      113.578,95  

abr-20 18,69 4.640.216 2,34% 30  $      108.407,05  

may-20 18,19 4.640.216 2,27% 31  $      109.023,81  

jun-20 18,12 4.640.216 2,27% 30  $      105.100,89  

jul-20 18,12 4.640.216 2,27% 31  $      108.604,26  

ago-20 18,29 4.640.216 2,29% 31  $      109.623,17  

sep-20 18,35 4.640.216 2,29% 30  $      106.434,95  

oct-20 18,09 4.640.216 2,26% 31  $      108.424,45  

nov-20 17,84 4.640.216 2,23% 30  $      103.476,82  

dic-20 17,46 4.640.216 2,18% 31  $      104.648,47  

Total Intereses moratorios hasta el 31 de diciembre de 2020 $   5.807.651,81 

CAPITAL     $   4.640.216,00 



INTERES REMUNERATORIOS   $      500.200,00 

Total Liquidación crédito        $ 10.948.067,81  

 

OBLIGACIÓN No. 725066450088473 

INTERESES CORRIENTES  

MES CTE INT. EIA CAPITAL DIAS VALOR INTERÉS 

May./16 

1,71%        20,54  3.200.000,00 13 23.735 

Jun./16 1,71%        20,54  3.200.000,00 30 54.773 

Jul./16 1,78%        21,34  3.200.000,00 31 58.804 

Ago./16 1,78%        21,34  3.200.000,00 31 58.804 

Sep./16 1,78%        21,34  3.200.000,00 30 56.907 

Oct./16 1,83%        21,99  3.200.000,00 31 60.595 

Nov./16 1,83%        21,99  3.200.000,00 17 33.229 

 

TOTAL INTERESES REMUNERATORIOS  $ 346.846 

 

INTERESES MORATORIOS 

nov-16 
       21,99  3.200.000 2,75% 13  $                        38.116,00  

dic-16        21,99  3.200.000 2,75% 31  $                        90.892,00  

ene-17 22,34 3.200.000 2,79% 31  $                        92.338,67  

feb-17 22,34 3.200.000 2,79% 28  $                        83.402,67  

mar-17 22,34 3.200.000 2,79% 31  $                        92.338,67  

abr-17 22,33 3.200.000 2,79% 30  $                        89.320,00  

may-17 22,33 3.200.000 2,79% 31  $                        92.256,00  

jun-17 22,33 3.200.000 2,79% 30  $                        89.280,00  

jul-17 21,98 3.200.000 2,75% 31  $                        90.850,67  

ago-17 21,98 3.200.000 2,75% 31  $                        90.850,67  

sep-17 21,98 3.200.000 2,75% 30  $                        87.920,00  

oct-17 21,15 3.200.000 2,64% 31  $                        87.420,00  

nov-17 21,15 3.200.000 2,64% 30  $                        84.480,00  

dic-17 21,15 3.200.000 2,64% 31  $                        87.296,00  



ene-18 20,69 3.200.000 2,59% 31  $                        85.642,67  

feb-18 21,01 3.200.000 2,63% 28  $                        78.549,33  

mar-18 20,68 3.200.000 2,59% 31  $                        85.642,67  

abr-18 20,68 3.200.000 2,59% 30  $                        82.880,00  

may-18 20,68 3.200.000 2,59% 31  $                        85.642,67  

jun-18 20,28 3.200.000 2,54% 30  $                        81.280,00  

jul-18 20,03 3.200.000 2,50% 30  $                        80.000,00  

ago-18 19,94 3.200.000 2,49% 31  $                        82.336,00  

sep-18 18,81 3.200.000 2,35% 30  $                        75.200,00  

oct-18 19,63 3.200.000 2,45% 31  $                        81.013,33  

nov-18 19,49 3.200.000 2,44% 30  $                        78.080,00  

dic-18 19,40 3.200.000 2,43% 31  $                        80.352,00  

ene-19 19,16 3.200.000 2,40% 31  $                        79.360,00  

feb-19 19,70 3.200.000 2,46% 28  $                        73.472,00  

mar-19 19,37 3.200.000 2,42% 31  $                        80.021,33  

abr-19 19,32 3.200.000 2,42% 30  $                        77.440,00  

may-19 19,34 3.200.000 2,42% 31  $                        80.021,33  

jun-19 19,30 3.200.000 2,41% 30  $                        77.120,00  

jul-19 19,28 3.200.000 2,41% 31  $                        79.690,67  

ago-19 19,28 3.200.000 2,41% 31  $                        79.690,67  

sep-19 19,32 3.200.000 2,42% 30  $                        77.440,00  

oct-19 19,10 3.200.000 2,39% 31  $                        79.029,33  

nov-19 19,03 3.200.000 2,38% 30  $                        76.160,00  

dic-19 18,91 3.200.000 2,36% 31  $                        78.037,33  

ene-20 18,77 3.200.000 2,35% 31  $                        77.582,67  

feb-20 19,06 3.200.000 2,38% 29  $                        73.698,67  

mar-20 18,95 3.200.000 2,37% 31  $                        78.326,67  

abr-20 18,69 3.200.000 2,34% 30  $                        74.760,00  

may-20 18,19 3.200.000 2,27% 31  $                        75.185,33  

jun-20 18,12 3.200.000 2,27% 30  $                        72.480,00  



jul-20 18,12 3.200.000 2,27% 31  $                        74.896,00  

ago-20 18,29 3.200.000 2,29% 31  $                        75.598,67  

sep-20 18,35 3.200.000 2,29% 30  $                        73.400,00  

oct-20 18,09 3.200.000 2,26% 31  $                        74.772,00  

nov-20 17,84 3.200.000 2,23% 30  $                        71.360,00  

dic-20 17,46 3.200.000 2,18% 31  $                        72.168,00  

Total Intereses moratorios hasta 31 de diciembre de 2020  $                   4.005.090,67 

CAPITAL     $                   3.200.000,00 

Intereses remuneratorios   $                      346.846,00 

Total Liquidación crédito    $                   7.551.936,67 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN OBLIGACIÓN No. 725066450088493 : $   3.396.687 
TOTAL LIQUIDACIÓN OBLIGACIÓN No. 725066450088433 : $ 10.948.067,81 
TOTAL LIQUIDACIÓN OBLIGACIÓN No. 725066450088473 : $   7.551.936,67 
 
 
TOTAL TODAS LAS LIQUIDACIONES HASTA 31 DE DICIEMBRE DE 2020............ $ 21.932.691,48 

 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
DIANA ELIZABETH ESPINOSA DIAZ 

Jueza 

 
 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL 

Juzgado Promiscuo Municipal 
Prado- Tolima 

 
En el Estado No.011 de fecha 16 de marzo de 2021, 

se notifica a las partes la presente providencia. 
 
 

JULLY MARCELA ROMERO RUIZ 
Secretaria 

 
 


